
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta/studentky: Jan Krs 

Název práce: Postoje k americkému fotbalu na UK FTVS 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zjistit postoje a znalost o americkém fotbalu na u studentů UK 

FTVS 

 

Jméno oponenta: Mgr. Ladislav Jenšík 

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zaměstnancem UK FTVS): 

 

Celková náročnost práce: 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (zvýrazněte) 
 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 
 
výborně - velmi dobře    - dobře  - nevyhovující (uveďte) 
 
Stupeň splnění cíle práce 
 

Velmi dobře 

Logická stavba práce 
 

Velmi dobře 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

Velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 
 

Dobře 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos 
studenta/studentky 
 

Dobře 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

Výborně 

Pravopis a stylistika 
 

Dobře 

 
Praktická či teoretická využitelnost zpracování: 

 
podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (zvýrazněte) 
 

Hodnocení práce: 

 

 

Stupeň splnění cíle práce a její celková úroveň. 
 
Autor si zvolil zajímavé a prakticky přínosné téma zabývající se postoji a z toho vyplývajícím 
povědomím o americkém fotbalu mezi studenty na UK FTVS. Výsledky lze považovat za 
zpětnou vazbu rozvoje tohoto sportu mezi sportující dospělou populací a to i nejen na UK 
FTVS. Celkově práce určitě přispívá k propagaci amerického fotbalu v ČR. V neposlední řadě 
práce rozšiřuje zdroj literatur v dané problematice. Hledáním kauzalit se čtenář dostane i 
k sekundárním informacím, které primárně nepředstavovaly cíl práce. Práce celkově výtečně 
splnila výzkumné cíle, avšak na druhé straně je velmi stručná. J 
Výzkumný text mohl jít do větší hloubky nejen v teoretických pasážích, ale stejně tak i 
v analytické části. V práci se bohužel vyskytují gramatické chyby a jistá neobratnost ve 
formulacích. Přehlednost grafů snižuje užívání procent a absolutních čísel při výsledku měření. 
Všechny tyto aspekty přispívájí k celkovému nižšímu hodnocení práce. Autor nápaditě vytvořil 
dotazníkový výzkum a stejně tak popsal i jeho teoretická východiska. 



 
Hodnocení: velmi dobře 
Logická stavba práce. 
Autor dodržuje logickou posloupnost textu a konstruktivně řeší danou problematiku. Mohl se 
vyvarovat některým chybám při popisování grafů. 
Hodnocení: Velmi dobře 
 
Práce s literaturou. 
V teoretické části autor prokázal dobrý přehled o problematice tohoto méně populárního sportu 
v České republice. Stejně jako schopnost adekvátně zacházet s literárními zdroji, které cituje 
podle standardizovaných norem. 
Pisatel prokazuje dovednost propojit různé zdroje. Očekával bych více propracované vlastní 
poznatky a myšlenky. 
Hodnocení: velmi dobře 
 
Adekvátnost použitých metod.  
Výzkum má stanovené cíle a také metodologie odpovídá záměrům práce. Výsledky jsou 
zajímavé a pro čtenáře přínosné. Sestavení dotazníku se zdá být zdařilé, avšak formulace 
otázek je někdy problematičtější. Prezentace výsledků, jak již bylo zmíněno, obsahuje zároveň 
procenta a absolutní čísla, což působí nesystematicky a nepřehledně. 
Hodnocení: dobře 
 
Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos studenta. 
Hloubka tématické analýzy mohla být propracovanější a hlubší, nicméně odpovídá rozsahu 
bakalářské práce. Vlastní přínos bakalářské práce studenta je dobrý, očekával bych větší 
zapojení vlastních poznatků autora, který se v problematice zcela s přehledem  orientuje. 
Hodnocení: dobře 
 
 
Úprava práce: text, grafy, tabulky 
Úpravu práce bych charakterizoval jako standardní, stejně tak i úpravu grafických výstupů. 
Vhodné ilustrativní obrázky skvěle doplňují text. 
Hodnocení: výborně 
 
 
Pravopis a stylistika. 
Autor občas používá nevyhovující formulace, jako například nesprávné skloňování podstatných 
jmen (,, dobytí soupeřovo endzony“) a někdy i hrubé gramatické chyby (,,vyplívá“). To 
zbytečně snižuje úroveň práce. Také používání některých odborných termínů je někdy 
problematické.  
(Např.: ..force fumble - vynucená ztráta míče). 
Hodnocení: dobře 
 
 

 

 
 
 

Připomínky: 
V některých anglických pojmech šlo využít českých ekvivalentů, v některých případech nelze 
ani volným překladem (Tight End, Wide Receaver ). 
 
Otázky k obhajobě: 
Jakou změnu v pravidlech způsobilo bodování ,,Safety“ v českém finále 2016 



Která masmédia nejvíce napomohla k rozšíření tohoto sportu v ČR? 
 
 
Navržený klasifikační stupeň: v závislosti na zodpovězení otázek při obhajobě velmi dobře. 
 
 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce. 
 
V Praze dne 28. 8. 2019       Podpis 
                                                                       ….......................................................... 
         Mgr. Ladislav Jenšík 
 


